Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DA MULHER, no uso das atribuições de que trata o
Decreto Municipal nº 1.219/2021,

R E S O L V E

tornar pública a análise dos recursos interpostos em face do Resultado Preliminar da Análise
Curricular, publicado em 19 de julho de 2021, contendo número de inscrição e motivo
apresentado pelo candidato recorrente:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 901

MOTIVO: Não divulgação do resultado para o cargo de motorista da Secretária de
Assistência Social, a qual me inscrevi segundo o Edital 01/2021, com inscrição de nº 901.

RESPOSTA: Na 2ª Errata do Edital do Processo Seletiva Emergencial nº 01/2021 para
contratação temporária por excepcional interesse público para resolução de problemas
emergenciais, sociais ou de calamidade pública para a Prefeitura Municipal de Coruripe,
que pode ser acessado e conferido no link a seguir:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/storage/uploads/editais/6/anexos/rCFqxhOFFa
pMUOq6VYKhXJxPCtz2G72bY0GyOEdB.pdf, é possível averiguar que o cargo de
Motorista foi extinto.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 175

MOTIVO: Venho por meio deste solicitar retificação na listagem nominal dos
classificados para o cargo de pedagogo. No qual realizei a inscrição para o pedagogo do
CREAS, mas na lista consta no CRAS.

RESPOSTA: Assiste razão ao candidato, uma vez que, por erro, houve a junção dos
candidatos inscritos para as funções de Pedagogo do CREAS e do CRAS, sendo imperiosa
a retificação do resultado para as duas funções.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 902

MOTIVO: Revisão do Critério avaliado.

RESPOSTA: A candidata colocou como experiência o tempo que exerceu como Auxiliar
de Secretaria, Auxiliar de Escritório e Assessora Comercial, não sendo os mesmos

http://www.coruripe.al.gov.br
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/storage/uploads/editais/6/anexos/rCFqxhOFFa

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

compatíveis com o cargo de Orientador Social, não havendo assim a possibilidade de
revisão de pontuação.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 469

MOTIVO: Solicita revisão da contagem de pontos, pois a pontuação divulgada – 07
(sete) pontos não está compatível com os títulos/documentos apresentados, ou seja,
está inferior. Foi apresentado:

 Certificado ou Diploma de curso de graduação, em instituição reconhecida pelo
MEC – foi apresentado o referido certificado, totalizando 04 pontos;

 Curso específico da área com carga horária igual ou superior a 20h (cada 0,5
pontos) – apresentado 6 certificados – totalizando a pontuação máxima de 02
pontos.

 Experiência comprovada na Administração Pública – 01 ponto por ano completo,
apresentado declaração de 05 anos e 06 meses – totalizando a pontuação máxima
de 02 pontos.
De acordo com a documentação apresentada é prevista a pontuação de 09 (nove)
pontos. Requer-se a revisão na contagem de pontos, em consonância com os títulos
apresentados. Sem mais.

RESPOSTA: Não houve o computo do tempo de serviço da candidata, sendo alterada a
sua nota de 07 (sete) para 09 (nove pontos), fazendo necessário a retificação do
resultado para a função de Assistente Social do Abrigo (CASA LAR).

NOTA EXPLICATIVA:

Em tempo, a Comissão Organizadora esclarece que os candidatos abaixo listados foram
excluídos do Resultado Definitivo da Análise Curricular, conforme dispõe o item 10.4 do
Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, em virtude de terem efetuado
inscrição para outro Processo Seletivo:

NOME DO CANDIDATO
CLEIBSON FAUSTINO DE FARIAS
MARIA ELEILMA DOS SANTOS SILVA
HALANA KEYLLA MORAIS MACHADO
JOSEFA MUNIZ DE ARAUJO
PATRICIA MELO DO NASCIMENTO
JUCIENE FERREIRA DOS SANTOS
GABRIELLY GAROLAINE RIBEIRO DA SILVA
CRISTINA FERREIRA DA SILVA
MARIA PATRICIA DA SILVA SOUZA
GEAN OLIVEIRA LIMA
FERNANDA AZEVEDO PEROBA

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

JOAO PAULO DO NASCIMENTO
ADRIELE ALVES PEREIRA
WELDER MELO DOS SANTOS
NÁDJA FERREIRA DOS SANTOS
JAQUELINE DOS SANTOS MOTTA
MEIRIELLY DE LIMA FERREIRA
JULIANA SANTOS BARBOSA
LUZIENE RIBEIRO DA SILVA
JULIANA VIEIRA DOS SANTOS
MARCIELMA LEANDRA DE SOUZA SILVA
RODRIGO LUIZ LESSA DE JESUS SILVA
CLAUDIANE SILVA DE JESUS
MAÍRA EZARELLY DE SOUZA SANTOS
SALLYMAIRA SOARES DO ESPIRITO SANTOS
TACIANE DOS SANTOS FIDELIS ROCHA
YELTSIN IRAN JILÓ
JACLESIA VIANA MARQUES
JOSILENE BISPO DOS SANTOS
RONICLEI FLOR DA SILVA
DEYSIANE DOS SANTOS RODRIGUES
MARIA ELMA SANTOS DE LISBOA
ELIZANDRA VALENÇA DE LIMA
NAEDJA MAYARA DA SILVA
MARIA CAROLINA DOS SANTOS RODRIGUES
ARIANNE VANESSA GONSALVES DE MELO
ISABEL CRISTINA VIANA DOS SANTOS
MARTA SANTANA DA SILVA
ANNY CAROLINA MELO FERREIRA SANTOS
GISLENE SANTOS SILVA
FLÁVIA CLECIANE FERREIRA DA SILVA
EWERSON LUCAS RAMOS DE OLIVEIRA
EVAIR VERISSIMO LESSA
ARLENE DOS SANTOS CALHEIROS
SABRINA MARIA SEVERO DE SOUZA
NAELE DOS SANTOS COSTA
GIRLEIDE SANTANA DOS SANTOS
DAYANE SANTOS DA SILVA
GEANE SANTANA DOS SANTOS
EDSON GABRIEL DE CASTRO SANTOS
LAIANNY DA SILVA VIEIRA ROCHA
JENNIFER CAROLINE INÁCIO DOS SANTOS

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

JOYCE RIKELE DOS SANTOS SILVA
GILBERGSON MAXIMO ALVES
ADERLÂNIA DA SILVA NASCIMENTO
MARIA LUCIANA DE LIMA
MARIA CLECIANE LIMA DA SILVA
ANA VALERIA SANTANA DA PENHA
ANA CLAUDIA BATISTA DOS SATOS
ANNE KAROLINE BEZERRA DE LYRA
IDAIANE CRISTINA DA SILVA SANTOS
IRASELMA LESSA DOS SANTOS
ROSIMEIRE SANTOS DE LIMA
TEMERSON GUSTAVO FAUSTINO FERNANDES
CLAUDIA CORDEIRO RODRIGUES
ALDAYANE FERREIRA DOS SANTOS
EVERLI DOS SANTOS
NAYANE DOS SANTOS PINHEIRO
ELIELMA DE OLIVEIRA
WEDJA KARINE BARBOSA SILVA
JAQUELINE SOUZA TIMOTEO
CAMILA PEREIRA DOS SANTOS
LUCELIA SALUSTIANO DOS SANTOS
GEIDIELE BARBOSA DA SILVA
JUCIENE FERREIRA DOS SANTOS
CLEBIA MAGNA DOS SANTOS
TANIA MARIA DOS SANTOS SILVA
JUSSARA FERREIRA CORREIA
GILVANIA MARIA DOS SANTOS
JUCILA DE OLIVEIRA SANTOS
MILENE MICKAELLA RAMALHO ALBINO
MARIA CLARA BATISTA DOS SANTOS
EVELYN LAYANNE RAMOS DE OLIVEIRA
MARCOS SOUZA DA SILVA
JAQUELINE MARIA DOS SANTOS NEVES
NAIANE CRISTINA CASTRO DO NASCIMENTO
GIVALDO RAMOS DE SOUZA
GLEICE DOS SANTOS SOUZA
DAIANE LIMEIRA DOS SANTOS
ADRIANA MARIA DOS SANTOS
LIEDJA SANTOS DE SANTANA
GIOVANNA RAFAELLA DOS SANTOS
MARIA DA CONCEIÇAO REIS DA SILVA

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

ANA CRISTINA LOPES DE CASTRO
MILENE MARIANA DA SILVA
MELISSA DA ROCHA LOPES
EDICLEIDE ESPIRIDIAO DOS SANTOS
BEATRIZ ANDRESA DOS SANTOS
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS
TAIS LAUANDA DA SILVA LIMEIRA
MARILIA FRANCIELLY SANTOS GOMES
THAMIRES MIRELY DE OLIVEIRA SANTOS
ALESSANDRA SAPUCAIA BERNARDES
CLEBIA SALUSTIANO DOS SANTOS
SILVANIA CAVALCANTE GONZAGA
GLEYSIELLE DA SILVA NUNES
INGRID STEPHANIE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
MARCIANE PEREIRA DOS SANTOS
MARIA EDNA SOUZA REIS
SAMYLLA MAYANE MONTEIRO DE FRANÇA
WEUDIJA LEITE DA SILVA
CARLA BILATRIZ DA SILVA PAGAMONHA
MARIA FLAVIA SANTOS DO NASCIMENTO LIMEIRA
EDILENE DA ROCHA FERREIRA
ELIQUELMA FELIX DA SILVA
ADRIANE DE CARVALHO
MAIZA DE OLIVEIRA ALVES
KAYLLANE HOLANDA BUARQUE SILVA
ALICE SOUZA DOS SANTOS
MARIANA SILVA FERREIRA
MARIA GEANE DA SILVA ROCHA
ANA PAOLA SANTOS SILVA
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS ALBUQUERQUE
LILIANE BARBOSA DA SILVA
JEFFERSON FRANKLIN ARAUJO
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS
ISABELLA CERQUEIRA DE SOUZA SILVA
MAIARA MARIA BISPO DOS SANTOS
EDICLEIDE ALMEIDA BARBOSA CRUZ
DJANIRA MARIA DOS SANTOS
MARIANE PEREIRA SANTOS
ROBERTA LAIS DA CONCEIÇÃO
JANIRA FERREIRA DOS SANTOS
ERIC DOS SANTOS

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

KARINE DOS SANTOS SOARES PAES
EDUARDO OSORIO TENORIO CAVALCANTE SILVA
CLICIA VILANE DOS SANTOS SILVA
LUANNA INGRYD DE CARVALHO LESSA
MARIA DE LOURDES CARDOSO DOS SANTOS
VALDINETE SANTOS DA SILVA
ELZA LEANDRA GENTIL DA SILVA
TALYSON LUAN SILVA DE ARAUJO
FERNANDA EMANUELE DA SILVA SANTOS
LAIS EMANUELLA DA SILVA VIEIRA
LEYLANE MARIA DA SILVA VERÇOSA
GUSTAVO DE ALMEIDA SANTOS
DENISE DA SILVA LINS
MARIA DO CARMO DA SILVA
MARCIO ANTONIO RODRIGUES
ELINEUSA FARIAS DOS SANTOS
WERICA DA SILVA SANTOS
MARIA DENISE DOS SANTOS
EDILANIA MOREIRA GONÇALVES
ELENILZA DE LIMA MOREIRA FERNANDES
ARACELLE RAMALHO DOS SANTOS
DANIELA MARIA DOS SANTOS
ROSILAN COSTA DE OLIVEIRA
KATIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS
JAQUELINE FAUSTINO DA SILVA
EVANIR DOS SANTOS
MARIA TEREZA DOS SANTOS NETO
DANIELA LISBOA DA CRUZ SILVA
JEFFILA MYLENA ROCHA DA SILVA
ANDERSON CARLOS RAMOS DA SILVA
SYBELLY XENIA DOS SANTOS
VANESSA ANTONIA DE LIMA
JOSIANE SANTOS DA SILVA
ERICK BISMARCK GOMES DE AZEVEDO
BRENO ISIDIO OLIVEIRA DA SILVA
NILTON CARLOS DE ARAUJO NETO
JARDEL ALVES FEITOZA
VINICIUS EMMANUEL SANTOS LIRA

Coruripe, 23 de julho de 2021.

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

YVETTE ROCHA FARIAS
Presidente da Comissão

AMANDA ALVES DA SILVA LYRA

Secretário da Comissão

LENOIR DUARTE DE MELO NETO
Membro da Comissão

http://www.coruripe.al.gov.br